平成 18 年 4 月 25 日

各      位

 会  社  名 ネ ポ ン 株 式 会 社
 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 福田 公一
 （コード番号 7985  東証第２部）
 常務取締役兼常務執行役員
 問 合せ先 管 理 本 部 長 内山 芳男

 （TEL．03－3409－3159）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 2 月 10 日の第３四半期財務・業績の概況（非連結）にて公表し
た平成 18 年 3 月期（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

１.平成 18 年 3 月期の業績予想値の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 9,400 20 10

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 8,600 △270 △370

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 800 △ 290 △380

増 減 率            （％） △ 8.5 －  －

（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3 月期） 10,209 64 32

2.修正の理由

農用機器の施設園芸用温風暖房機が、長引く油価格の高止まりによる買い控えが続き、予定していた春先の早

期出荷が低迷し,期待した原油高対策関連施策も次年度にずれ込むという状況から、需給のバランスを見直しし、

市場への出荷を抑制する方針に切り替えたため、かなりの減収が見込まれます。汎用機器は見込み通りに推移し

ておりますが、衛生機器および工事部門の不振が依然として続いております。

このため、売上総利益も前回予想を大幅に下回る結果になり、諸経費の節減努力にも拘わらず、経常利益は２

億７千万円の損失となり、また当期純損失は繰延税金資産の取崩しにより３億７千万円となる見込みであります。

以 上